

در پی حسنه شدن روابط ایران با عربستان؛
تابلوی شهید نمر در مشهد
پایین آورده شد

علی موقر، روزنامه‌نگار خبر داده که «تابلوی خیابان کنسولگری عربستان در مشهد که «آیت‌الله نمر» نام داشته، پایین آورده شده است.» دی‌ماه ۹۴ پس از اعدام فقیه شیعه عربستانی که به حمله گروهی در ایران به سفارت عربستان در ایران نیز انجامید، شورای شهر تهران خیابان بوستان در منطقه نیاوران را که سفارت عربستان سعودی در آنجا واقع بود و شورای اسلامی شهر مشهد خیابان سجاد را که محل کنسولگری عربستان بود را به نام شیخ نمر نامگذاری کردند. خیابان‌هایی در شیراز، تبریز و قم نیز به اسم شیخ نمر نامگذاری شد.

■ ■ ■

انتقاد شدید فاضل مبینی از «دعوت به هرج و مرج علم‌الهدی»
محمدتقی فاضل مبینی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب نوشت: «امام جمعهای که مردم را برای مقابله با بی‌حجابی دعوت می‌کند، دعوت به هرج و مرج نیست؟ در دولت قبل مردم را برای مبارزه با گرانی در مشهد دعوت کرد، کار به کجا کشید و چند کشته بر روی دست نظام گذاشت؟ چرا به آن اندازه که بدحجابی برخی آقایان را آزار می‌دهد، گرانی‌های روز بروز آزارشان نمی‌دهد؟ گرانی دارو چه؟»

■ ■ ■

ترقی:
بی‌حجابی، ابزار «براندازی» است، پس «حرام سیاسی» است
به گزارش همشهری آنلاین حمیدرضا ترقی، قائم‌مقام حزب مؤتلفه اسلامی پیرامون تعبیر جدید مقام رهبری مبنی بر «حرام سیاسی» در باره حجاب گفت: این تعبیر جدید مقام رهبری در واقع حاکی از این است که بی‌حجابی از جنبه اخلاقی و شرعی خارج شده و به مسئله‌ای به عنوان ابزار دشمن تبدیل شده است. وی با بیان اینکه دشمن می‌خواهد از این ابزار برای براندازی نظام جمهوری اسلامی استفاده کند، افزود: مفهوم حرام سیاسی اینگونه تعبیر می‌شود، عملی که موجب ضربه زدن به اصل نظام و هویت نظام می‌شود و در نقشه براندازی نظام توسط دشمن علیه انقلاب اسلامی تاثیر دارد.

■ ■ ■

سفیر ایران در پکن:
پول بلوکه شده در چین نداریم!
به گزارش مهر، محمد کشاورز زاده، سفیر ایران در پکن، با بیان اینکه ما پول بلوکه شده در چین نداریم، گفت: خیلی از پروژه‌ها در ایران امروز توسط چینی‌ها انجام می‌شود و برخی از پروژه‌ها نیز در دست اقدام است. همچنین آمریکایی‌ها شرکت‌های زیادی از چینی‌ها را تحریم کردند و شرکت‌های چینی متضرر شدند اما با این حال شرکت‌های چینی هنوز در ایران حضور دارند. وی با اشاره به تبلیغات متفی رسانه‌های غربی علیه چین گفت: این تبلیغات بیشتر نشأت گرفته از حسادت آن‌ها نسبت به پیشرفت‌های است که چین دارد. به عنوان مثال امروز شاهد تورم در کشور‌های غربی بخصوص آمریکا هستیم اما تورم چین نزدیک یک درصد است.

■ ■ ■

مطهری:
سلامت و رقابت در انتخابات، صرفاً از «رهبری» برمی‌آید
علی مطهری در گفت‌وگویی با جماران درباره انتخابات مجلس، اظهار کرد: سلامت و رقابت در انتخابات، به‌نظم صرفاً از رهبری برمی‌آید که رویه گذشته تغییر پیدا کند، و الا اگر شورای نگهبان برخی نهاد‌های اطلاعاتی را به حال خود بگذاریم آنها همان رویه گذشته را ادامه خواهند داد. افراد را به صرف انتقاد از نظام رد صلاحیت می‌کنند و می‌خواهند که صرفاً یک تیپ خاصی وارد مجلس شوند، اگر این رویه اصلاح نشود بار دیگر با همان مشکل مواجه خواهیم شد.

■ ■ ■

سفر دستیار پوتین به تهران
ایگور لویتین، دستیار ویژه ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در یک سفر دو روزه جمعه‌شب وارد تهران شد. خبرگزاری اسپوتنیک نوشت، لویتین شب گذشته بار دیگر وارد تهران شد تا در دو روز دیدار با مقامات ایرانی بررسی‌های جدی برای پروژه‌های مشترک ایران و روسیه انجام دهد. لویتین دیروز با محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور ایران و مهرداد بذپاش، وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفتگو می‌کند. امروز یکشنبه نیز دستیار ویژه رئیس جمهوری روسیه با علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ملاقات خواهد داشت.



محبوبه ولی
پس از آنکه گفت مجلس را ضایع و بی‌خاصیت کرده‌اند، خبر استعفاي خود از نمایندگی مجلس را اعلام کرد.

آنهايي که می‌مانند
و آنهايي که دیگر نمی‌آیند!
هم‌زمان سطح نارضایتی عمومی رو به‌فرونی است. در چنین شرایطی، نتیجه‌انتخاب میان‌علی لاریجانی و محمدباقر قالیباف چه خواهد بود؟ و اصلاح‌گونه‌می‌توان انتخاباتی را رقم زد که ترکیب موجود در پاستور و بهارستان دست‌نخورده بماند؟ از آن جایی که جامعه ایرانی در دو انتخابات پیشین پاستور و بهارستان با حضور حداقلی پای

روحانی در دیدار نوروزی باوزرا
واستانداران دوران ریاست
جمهوری‌اش و شماری دیگر از
چهره‌های سیاسی در حالی که
محمد جواد ظریف و محمود واعظی
در سمت چپ و محمدباقر نوبخت
در سمت راستش نشسته‌اند،
می‌گویند: «۱۴۰۲، سال امتحان
بزرگ برای جمهوری اسلامی است؛
یاد رست عمل می‌کنیم یا سلیقه
قبلی را ادامه می‌دهیم»

صندوق رأی نشان داد که اساساً دست از «انتخاب» شسته‌است ممکن است اسفند پیش‌رو نیز چنین شود و در این صورت قالیباف و همکارانش در بهارستان برای دومین بار برنده میدان خواهند بود. آنچه این روند را تسهیل می‌کند نیز رد صلاحیت‌های گسترده شورای نگهبان است که با عنوان «قلع و قمع» از آن یاد می‌شود و قطعیت پیروزی را برای اصولگرایان بیشتر می‌کند.

اما از آن جایی که به قول حافظ دائماً یکسان نباشد حال دوران و اساساً احوالات سیاسی در ایران چون موج دریا پیش می‌آیند و پس می‌روند، آنچه می‌تواند کسب پیروزی را بی در دستر کند و شورای نگهبان را نیز از موج انتقادات و گلايه‌های انتخاباتی مصون بدارد، پیدا کردن راهی است برای حذف رقیب «پیش از آنکه اصرار قابتی شکل بگیرد».

برای این منظور نیز بهترین راه احتمالاً همین مصوبه اخیر کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس است؛ یعنی ممنوعیت ثبت‌نام داوطلبان با سابقه سه دوره نمایندگی در انتخابات مجلس! به ویژه که با تصویب نهایی چنین مصوبه‌ای تمام آنهايي که اسبم و رسمی در انتخابات مجلس به‌هم زده‌اند و رقبای قدر محسوب می‌شوند خود به‌خود و بدون آنکه نیاز به بررسی صلاحیت و داستان‌های بعدش باشد، از چرخه انتخاب حذف می‌شوند؛ کسانی چون علی لاریجانی، احمد توکلی، مسعود پزشکیان، الیاس حضرتی، علی مطهری، مجید

عبدالکریم هاشمی و... در صورت بگیرد».

برخی دیگر اما چنین مصوبه‌ای باز هم بیش از آنکه اصلاح قانون انتخابات باشد، مهندسی انتخابات به‌نظر می‌آید. وهاب عزیزی، فعال سیاسی اصولگرا چنین طری‌حی را ناشی از ضعف نمایندگان خوانده و در این خصوص به‌اینها گفته است: «متأسفانه اکثریت مجلس یازدهم عملکرد قابل دفاعی برای ارائه به مردم ندارد، لذا بادهستکاری قانون انتخابات به دنبال کاهش مشارکت و حذف رقیب قبل از انتخابات ۱۴۰۲ است تا حضور مجدد خود در مجلس دوازدهم را تضمین کنند».

صندوق رأی نشان داد که اساساً دست از «انتخاب» شسته‌است ممکن است اسفند پیش‌رو نیز چنین شود و در این صورت قالیباف و همکارانش در بهارستان برای دومین بار برنده میدان خواهند بود. آنچه این روند را تسهیل می‌کند نیز رد صلاحیت‌های گسترده شورای نگهبان است که با عنوان «قلع و قمع» از آن یاد می‌شود و قطعیت پیروزی را برای اصولگرایان بیشتر می‌کند. اما از آن جایی که به قول حافظ دائماً یکسان نباشد حال دوران و اساساً احوالات سیاسی در ایران چون موج دریا پیش می‌آیند و پس می‌روند، آنچه می‌تواند کسب پیروزی را بی در دستر کند و شورای نگهبان را نیز از موج انتقادات و گلايه‌های انتخاباتی مصون بدارد، پیدا کردن راهی است برای حذف رقیب «پیش از آنکه اصرار قابتی شکل بگیرد».

برای این منظور نیز بهترین راه احتمالاً همین مصوبه اخیر کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس است؛ یعنی ممنوعیت ثبت‌نام داوطلبان با سابقه سه دوره نمایندگی در انتخابات مجلس! به ویژه که با تصویب نهایی چنین مصوبه‌ای تمام آنهايي که اسبم و رسمی در انتخابات مجلس به‌هم زده‌اند و رقبای قدر محسوب می‌شوند خود به‌خود و بدون آنکه نیاز به بررسی صلاحیت و داستان‌های بعدش باشد، از چرخه انتخاب حذف می‌شوند؛ کسانی چون علی لاریجانی، احمد توکلی، مسعود پزشکیان، الیاس حضرتی، علی مطهری، مجید

عبدالکریم هاشمی و... در صورت بگیرد».

انصاری، حشمت‌الله فلاحت‌پیشه و... در عوض نمایندگانی که قریب به اتفاق آنها، اولین دوره نمایندگی‌شان را در مجلس یازدهم می‌گذرانند، بی‌رقیب، دست کم دو دوره دیگر برای نشستن روی کرسی‌های بهارستان وقت دارند.

چرخش نخبگانی یا مهندسی انتخابات؟
مصوبه کمیسیون شوراهای امور داخلی مجلس در خصوص این محدودیت با واکنش‌های بسیاری مواجه شده و بهارستانی‌ها در واکنش به انتقادها، عتب‌نشسته‌اند و گفته‌اند که این مصوبه در صحن مجلس رأی نخواهد آورد.

برخی دیگر اما چنین استدلال کرده‌اند که مبنای مصوبه مذکور، تحقق چرخش نخبگانی و پیشگیری از لنگر انداختن فسادزای آنهايي است که از فرط میهمان بهارستان بودن، دست آخر می‌شوند صایخانه.

با این استدلال اما چنین مصوبه‌ای باز هم بیش از آنکه اصلاح قانون انتخابات باشد، مهندسی انتخابات به‌نظر می‌آید. وهاب عزیزی، فعال سیاسی اصولگرا چنین طری‌حی را ناشی از ضعف نمایندگان خوانده و در این خصوص به‌اینها گفته است: «متأسفانه اکثریت مجلس یازدهم عملکرد قابل دفاعی برای ارائه به مردم ندارد، لذا بادهستکاری قانون انتخابات به دنبال کاهش مشارکت و حذف رقیب قبل از انتخابات ۱۴۰۲ است تا حضور مجدد خود در مجلس دوازدهم را تضمین کنند».

تهاجم به دموکراسی
حشمت‌الله فلاحت‌پیشه نیز در گفت‌وگویی با اصلاحات‌نیوز با بیان اینکه «این طرح مجلس واقعا طرح نادری است»، توضیح داده: «یکی از دلایلی که در دنیای امروز هیچ وقت برای نمایندگی مجلس و سنا و پارلمان سقف گذاشته نمی‌شود، این است که هیچگاه اول دل این مجالس دیکتاتوری بیرون نمی‌آید. مجالس به محلی برای تجربه تبدیل می‌شود و اتفاقاً بزرگترین ضعف مجالس به جایی بر می‌گردد که پوپولیسم بدون تجربه در آن شکل می‌گیرد. شما ببینید برای مناصب اجرایی همواره سقف وجود دارد. مثلاً ریاست جمهوری فقط دو دوره است. در جایی مثل آمریکا برخی از سناتورها تجربه حضور دو رقیمی دارند و باعث پختگی در رای‌گیری و قانون‌گذاری می‌شود یکی از مصادیق همین ناپختگی در کشور ما، همین طرح‌هاست.»

او ادامه داد: «هر چند که چنین طرح‌هایی به نتیجه نمی‌رسند اما نشان دهنده این هستند که کشور مان به جای اینکه به سمت انتخابی شدن حرکت کند، به سمت خطرناک تبدیل انتخابات به انتصابات حرکت می‌کند و تبدیل انتخابات به انتصابات بزرگترین آفت دموکراسی است که در کشور ما قرار بسیاری در تلاش هستند تا این کار صورت بگیرد».

فعال سیاسی اصولگرادر گفت‌وگو با ایلنا:
«متأسفانه اکثریت مجلس
یازدهم عملکرد قابل دفاعی برای ارائه
به مردم ندارد، لذا با دستکاری قانون
انتخابات به دنبال کاهش مشارکت
وحذف رقیب قبل از انتخابات ۱۴۰۲
است تا حضور مجدد خود در مجلس
دوازدهم را تضمین کنند»

رقبای وارد گود می‌شوند
علی‌رغم این انتقادهای تند، اما تب بهارستان برای دست بردن در شکل و شمایل «انتخاب» هر چه به انتخابات نزدیک‌تر می‌شویم، تندتر می‌شود. این تب تند، به ویژه وقتی بالاتر می‌رود که حسن روحانی و علی لاریجانی نیز با شروع فعالیت‌های انتخاباتی خود را به گود انتخابات نزدیک می‌کنند و بر دلوای پس‌ی اصولگرایان بهارستان دامن می‌زنند.

زمستان پارسال زمزمه‌هایی به گوش رسید مبنی بر احتمال نامزدی علی لاریجانی و به میدان آمدن حسن روحانی به همراه چهره‌هایی چون آذری جهرمی، سورناستاری، اسحاق جهانگیری و عبدالناصر همتی برای میدان‌داری در انتخابات بهارستان و پس از آن پاستور.

جلسات روحانی با وزیر و اعضای کابینه‌اش در دولت‌های یازدهم و دوازدهم و اظهار نظر‌های او در تیتراخبار، این گمانه‌را تقویت می‌کرد این روزها نیز ویدئوی دیدار نوروزی او با وزیر و استانداران دوران ریاست جمهوری‌اش و شماری دیگر از چهره‌های سیاسی منتشر شده است که اظهاراتش بر فعالیت انتخاباتی او صحه می‌گذارد.

روحانی در این ویدئو در حالی که محمد جواد ظریف و محمود واعظی در سمت چپ و محمدباقر نوبخت در سمت راستش نشسته‌اند، به انتخابات اسفند امسال اشاره می‌کند و می‌گوید: «۱۴۰۲، سال امتحان بزرگ برای جمهوری اسلامی است. یاد رست عمل می‌کنیم یا سلیقه قبلی (سلیقه سال‌های ۹۸ و ۱۴۰۰) را ادامه می‌دهیم.»

او با بیان اینکه این انتخابات یک امتحان بزرگ برای نظام است، ادامه می‌دهد: «در داخل و خارج تمام چشم‌های دنیا دوخته خواهد شد به ایران که ببینند آیا شاهد تحول هستیم یا نیستیم. چشم دنیا به ایران دوخته می‌شود که آیا تحولی رخ می‌دهد».

اینکه او به عنوان نماینده راست میانه و همینطور جریان اصلاح‌طلبی شانس در انتخابات پیش رو داشته باشد، با توجه به سنت و سابقه انتخابات در ایران و همینطور دست‌اندا‌زهایی که مجلس فعلی بر سر راه او خواهد گذاشت، چندان محتمل به نظر نمی‌آید. با این حال باید منتظر ماند و دید که مسیر وقایع، انتخابات دوازدهمین مجلس شورای اسلامی را به چه سمت و سویی خواهد برد.

او ادامه داد: «هر چند که چنین طرح‌هایی به نتیجه نمی‌رسند اما نشان دهنده این هستند که کشور مان به جای اینکه به سمت انتخابی شدن حرکت کند، به سمت خطرناک تبدیل انتخابات به انتصابات حرکت می‌کند و تبدیل انتخابات به انتصابات بزرگترین آفت دموکراسی است که در کشور ما قرار بسیاری در تلاش هستند تا این کار صورت بگیرد».

زیدای در نتیجه تلاش‌های شدید خود برای خرید دلار از بازار سیاه شده‌اند، به ویژه پس از محدودیت‌های اخیر اعمال شده توسط فدرال رزرو آمریکا در حراج فروش ارز. مقامات عراقی گفتند ایرانی‌ها هفته گذشته تصمیم گرفتند خرید دلار از بازار سیاه عراق را متوقف کنند. یکی از مقامات ارشد مرتبط با این موضوع به میدیل ایست آی اظهار کرد: «ایرانی‌ها چاره‌ای جز توقف این روند ندارند. این به یک چاه تبدیل شده است و آن‌ها در موقعیتی نیستند که نیمی از پول خود را در ازای دلار از دست بدهند.»

زیداکلام افزود: اما بخش‌های دیگری از حاکمیت هستند که این تفکر را ندارند و، آ ب به آسیاب این افراد می‌ریزند که شما وظیفه و تکلیف دارید و آتش به اختیار هستید و خودتان تکلیف شرعی و دینی دارید که در برابر بی‌حجابی بایستید. به نظر من این‌ها متوجه نیستند که چگونه دارند با آتش بازی می‌کنند، برای این که این عملکرد آن‌ها علامت را دارد در برابر هر دیگر قرار می‌دهد.

زیداکلام افزود: اما بخش‌های دیگری از حاکمیت هستند که این تفکر را ندارند و، آ ب به آسیاب این افراد می‌ریزند که شما وظیفه و تکلیف دارید و آتش به اختیار هستید و خودتان تکلیف شرعی و دینی دارید که در برابر بی‌حجابی بایستید. به نظر من این‌ها متوجه نیستند که چگونه دارند با آتش بازی می‌کنند، برای این که این عملکرد آن‌ها علامت را دارد در برابر هر دیگر قرار می‌دهد.

حداکثر این است که به آن‌ها تذکر بدهید و یا توصیه کنید که حجاب‌تان را رعایت کنید، حق ندارید کار دیگری انجام دهید. وی با بیان اینکه این وظیفه‌از حکومت انتظار می‌رود، ادامه داد: اگر حکومت غیر از این عمل کند و در حقیقت سکوت کند، سکوتش یک جور‌هایی تأیید عملکرد این اقلیت می‌شود. بنابراین در این جا وظیفه حکومت خیلی سنگین و دشوار است؛ زیرا نیازمند برنامه‌زیرینی است تا با عمل به آن، مانع احساس وظیفه و تکلیف اقلیت مذکور برای اجرای قانون شود. زیباکلام افزود: اما بخش‌های دیگری از حاکمیت هستند که این تفکر را ندارند و، آ ب به آسیاب این افراد می‌ریزند که شما وظیفه و تکلیف دارید و آتش به اختیار هستید و خودتان تکلیف شرعی و دینی دارید که در برابر بی‌حجابی بایستید. به نظر من این‌ها متوجه نیستند که چگونه دارند با آتش بازی می‌کنند، برای این که این عملکرد آن‌ها علامت را دارد در برابر هر دیگر قرار می‌دهد.

حداکثر این است که به آن‌ها تذکر بدهید و یا توصیه کنید که حجاب‌تان را رعایت کنید، حق ندارید کار دیگری انجام دهید. وی با بیان اینکه این وظیفه‌از حکومت انتظار می‌رود، ادامه داد: اگر حکومت غیر از این عمل کند و در حقیقت سکوت کند، سکوتش یک جور‌هایی تأیید عملکرد این اقلیت می‌شود. بنابراین در این جا وظیفه حکومت خیلی سنگین و دشوار است؛ زیرا نیازمند برنامه‌زیرینی است تا با عمل به آن، مانع احساس وظیفه و تکلیف اقلیت مذکور برای اجرای قانون شود. زیباکلام افزود: اما بخش‌های دیگری از حاکمیت هستند که این تفکر را ندارند و، آ ب به آسیاب این افراد می‌ریزند که شما وظیفه و تکلیف دارید و آتش به اختیار هستید و خودتان تکلیف شرعی و دینی دارید که در برابر بی‌حجابی بایستید. به نظر من این‌ها متوجه نیستند که چگونه دارند با آتش بازی می‌کنند، برای این که این عملکرد آن‌ها علامت را دارد در برابر هر دیگر قرار می‌دهد.

حداکثر این است که به آن‌ها تذکر بدهید و یا توصیه کنید که حجاب‌تان را رعایت کنید، حق ندارید کار دیگری انجام دهید. وی با بیان اینکه این وظیفه‌از حکومت انتظار می‌رود، ادامه داد: اگر حکومت غیر از این عمل کند و در حقیقت سکوت کند، سکوتش یک جور‌هایی تأیید عملکرد این اقلیت می‌شود. بنابراین در این جا وظیفه حکومت خیلی سنگین و دشوار است؛ زیرا نیازمند برنامه‌زیرینی است تا با عمل به آن، مانع احساس وظیفه و تکلیف اقلیت مذکور برای اجرای قانون شود. زیباکلام افزود: اما بخش‌های دیگری از حاکمیت هستند که این تفکر را ندارند و، آ ب به آسیاب این افراد می‌ریزند که شما وظیفه و تکلیف دارید و آتش به اختیار هستید و خودتان تکلیف شرعی و دینی دارید که در برابر بی‌حجابی بایستید. به نظر من این‌ها متوجه نیستند که چگونه دارند با آتش بازی می‌کنند، برای این که این عملکرد آن‌ها علامت را دارد در برابر هر دیگر قرار می‌دهد.

حداکثر این است که به آن‌ها تذکر بدهید و یا توصیه کنید که حجاب‌تان را رعایت کنید، حق ندارید کار دیگری انجام دهید. وی با بیان اینکه این وظیفه‌از حکومت انتظار می‌رود، ادامه داد: اگر حکومت غیر از این عمل کند و در حقیقت سکوت کند، سکوتش یک جور‌هایی تأیید عملکرد این اقلیت می‌شود. بنابراین در این جا وظیفه حکومت خیلی سنگین و دشوار است؛ زیرا نیازمند برنامه‌زیرینی است تا با عمل به آن، مانع احساس وظیفه و تکلیف اقلیت مذکور برای اجرای قانون شود. زیباکلام افزود: اما بخش‌های دیگری از حاکمیت هستند که این تفکر را ندارند و، آ ب به آسیاب این افراد می‌ریزند که شما وظیفه و تکلیف دارید و آتش به اختیار هستید و خودتان تکلیف شرعی و دینی دارید که در برابر بی‌حجابی بایستید. به نظر من این‌ها متوجه نیستند که چگونه دارند با آتش بازی می‌کنند، برای این که این عملکرد آن‌ها علامت را دارد در برابر هر دیگر قرار می‌دهد.



یک فعال سیاسی گفت: اگر حکومت در مقابل عملکرد تندروها در قبال آتش به

مقامات عراقی به میدیل ایست آی گفتند که ایران به ازای هر میلیون دلاری که تبدیل می‌کند، حدود ۴۰ درصد می‌پردازد، پولی که نصیب دلالان، واسطه‌ها و قاچاقچیان می‌شود که وجوه را به خارج از عراق منتقل کنند.

رسانه انگلیسی «میدیل ایست آی» نوشت: مقامات عراقی به میدیل ایست آی گفتند، ایران که با خرید دلار آمریکادر بازار سیاه عراق ضرر شدیدی کرده، اکنون دولت عراق را برای پرداخت بدهی‌های خود به تهران از طریق کانال‌های رسمی تحت فشار قرار داده است.

به گزارش «انتخاب»؛ در ادامه این مطلب آمده است: ایران مهم‌ترین بازار عراق در دهه گذشته بوده است که گاز، برق، مواد غذایی و مصالح ساختمانی از جمله نیازهای دیگر را تأمین می‌کرده است. تجارت بین دو کشور بالغ بر ۱۴ میلیارد دلار در سال است. با این حال، از زمانی که آمریکادر سال ۲۰۱۸ یک رژیم تحریمی سخت‌تر علیه ایران